
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 
เรื่อง งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๙ 

ของ องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเขา 

 
Tel : ๐ ๓๕๔๗ ๐๐๔๗, Fax : ๐ ๓๕๔๗ ๐๐๔๗  
E-mail : saraban-huakhao@lgo.mail.go.th 

www.huakhao.go.th 

อ าเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี 



         

 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหัวเขา 
เรื่อง  ประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ 

----------------------------------- 
 

  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลหัวเขา ไดจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ ซ่ึงสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวเขา ไดมีมติเห็นชอบในการประชุมสภาสมัยสามัญ 
สมัยท่ี ๓ ครั้งที่ ๒ ประจำป ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ เพื่อเสนอนายอำเภอเดิมบางนางบวช
พิจารณาอนุมัติ นั ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๑ วรรคสาม แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี ๗ พ.ศ.๒๕๖๒ เมื่อสภาองคการบริหาร
สวนตำบลและนายอำเภอใหความเห็นชอบรางขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลแลว ใหนายกองคการ
บริหารสวนตำบลลงชื่อและประกาศเปนขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลตอไป 

  บัดนี้ นายกองคการบริหารสวนตำบลหัวเขา  ไดลงชื่อในขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ เรียบรอยแลว จึงประกาศใชขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ ขององคการบริหารสวนตำบลหัวเขา และมีผลบังคับใชตั้งแตวันที่ ๑ ตุลาคม 
พ.ศ.๒๕๖๘ เปนตนไป   
 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๒๙   เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

                                    
 
 

              (นายธนู  ทองรอด) 
            นายกองคการบริหารสวนตำบลหัวเขา 

 

 



 65.65

หมู่ที่ 2 ซอย- ถนน- ตำบลหัวเขา

ชาย

หญิง

 3,083

 3,399

 6,482

 อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ข้อมูล ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2568

-------------------------------------------------------------------------

 อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี 72120

พื้นที่

ประชากรทั้งหมด

ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

 องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา



 
 

ส่วนที่ 1 
 

 
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 
 
 
 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา 
 

อำเภอเดิมบางนางบวชจังหวัดสุพรรณบุรี 



รวม 1,180,333.19 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 69,214,167.12 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 24,880,287.31 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

1.1.3 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 32 โครงการ

1. สถานะการคลัง

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท

0.00 บาท

23,903,541.00 บาท

585.70 บาท

จำนวน

402,064.37 บาท

จำนวน

266,193.14 บาท

0.00 บาทหมวดรายได้จากทุน

24,138,539.27 บาท

2.1 รายรับจริง จำนวน 49,135,241.38 บาท ประกอบด้วย

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

จำนวน

หมวดภาษีอากร

หมวดเงินอุดหนุน

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

จำนวน

จำนวน

หมวดภาษีจัดสรร

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

จำนวน

จำนวน

424,317.90 บาท

จำนวน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลหัว
เขา จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนิน
การ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังต่อไปนี้

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

คำแถลงงบประมาณ

รวม 1,979,029.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 17 โครงการ



15,539,362.80 บาทงบกลาง จำนวน

จำนวน 13,747,016.00 บาทงบบุคลากร

7,142,733.70 บาทงบดำเนินงาน จำนวน

จำนวนงบลงทุน 1,901,190.00 บาท

งบเงินอุดหนุน 2,542,715.00 บาทจำนวน

งบรายจ่ายอื่น 0.00 บาทจำนวน

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 40,873,017.50 บาท ประกอบด้วย

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 5,216,000.00 บาท

จำนวน

จำนวน

จำนวน

จำนวน

2,766,000.00 บาท

5,654,671.78 บาท

1,959,000.00 บาท

0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ประเภทกิจการ กิจการ



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

1. รายรับ

อำเภอเดิมบางนางบวช      จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

311,500.00 360,000.00402,064.37หมวดภาษีอากร

394,000.00 466,500.00424,317.90หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

145,000.00 268,000.00266,193.14หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

60,000.00 1,000.00585.70หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

500.00 500.000.00หมวดรายได้จากทุน

911,000.00 1,096,000.001,093,161.11รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,507,000.00 24,139,000.0024,138,539.27หมวดภาษีจัดสรร

22,507,000.00 24,139,000.0024,138,539.27
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

25,239,114.00 25,633,825.0023,903,541.00หมวดเงินอุดหนุน

25,239,114.00 25,633,825.0023,903,541.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

49,135,241.38รวม 50,868,825.0048,657,114.00



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช      จังหวัดสุพรรณบุรี

รายจ่าย
ประมาณการ

ปี 2568
รายจ่ายจริง

ปี 2567
ประมาณการ

ปี 2569

2. รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

18,399,300.00      งบกลาง 15,539,362.80 17,368,360.00

15,433,740.00      งบบุคลากร 13,747,016.00 15,329,540.00

9,905,285.00      งบดำเนินงาน 7,142,733.70 9,019,214.00

5,101,100.00      งบลงทุน 1,901,190.00 4,954,000.00

2,029,400.00      งบเงินอุดหนุน 2,542,715.00 1,986,000.00

40,873,017.50 48,657,114.00 50,868,825.00รวมจ่ายจากงบประมาณ



 
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่าย 
 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 
 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา 
 

อำเภอเดิมบางนางบวชจังหวัดสุพรรณบุรี 



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช  จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,108,060

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 537,920

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 6,289,285

      แผนงานสาธารณสุข 2,016,400

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 652,060

      แผนงานเคหะและชุมชน 3,586,760

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 725,360

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,348,680

      แผนงานการเกษตร 155,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 18,399,300

50,868,825งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น



/5หน้าที่ 1

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

9,852,6607,297,360งบบุคลากร 255,000475,600 1,824,700

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,657,760 0 0 0 2,657,760

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,639,600 475,600 1,824,700 255,000 7,194,900

5,143,0003,655,000งบดำเนินงาน 054,000 1,434,000

     ค่าตอบแทน 1,425,000 54,000 277,000 0 1,756,000

     ค่าใช้สอย 1,385,000 0 1,117,000 0 2,502,000

     ค่าวัสดุ 480,000 0 40,000 0 520,000

     ค่าสาธารณูปโภค 365,000 0 0 0 365,000

112,40082,700งบลงทุน 00 29,700

     ค่าครุภัณฑ์ 82,700 0 29,700 0 112,400

11,035,060 255,000รวม 3,288,400529,600 15,108,060

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

70,000งบเงินอุดหนุน 15,000 85,000

     เงินอุดหนุน 70,000 15,000 85,000

0งบบุคลากร 373,920 373,920

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 373,920 373,920

0งบดำเนินงาน 79,000 79,000

     ค่าตอบแทน 0 19,000 19,000

     ค่าใช้สอย 0 50,000 50,000

     ค่าวัสดุ 0 10,000 10,000

70,000รวม 537,920467,920



/5หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

865,440งบบุคลากร 756,960 1,622,400

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 865,440 756,960 1,622,400

62,500งบดำเนินงาน 1,977,285 2,039,785

     ค่าตอบแทน 4,500 25,000 29,500

     ค่าใช้สอย 43,000 1,282,285 1,325,285

     ค่าวัสดุ 15,000 670,000 685,000

935,000งบลงทุน 37,700 972,700

     ค่าครุภัณฑ์ 935,000 37,700 972,700

0งบเงินอุดหนุน 1,654,400 1,654,400

     เงินอุดหนุน 0 1,654,400 1,654,400

1,862,940รวม 6,289,2854,426,345

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

แผนงานสาธารณสุข

989,400งบบุคลากร 0 989,400

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 989,400 0 989,400

707,000งบดำเนินงาน 80,000 787,000

     ค่าตอบแทน 154,000 0 154,000

     ค่าใช้สอย 363,000 80,000 443,000

     ค่าวัสดุ 190,000 0 190,000

240,000งบเงินอุดหนุน 0 240,000

     เงินอุดหนุน 240,000 0 240,000

1,936,400รวม 2,016,40080,000



/5หน้าที่ 3

งาน

งบ

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

475,560งบบุคลากร 475,560

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 475,560 475,560

176,500งบดำเนินงาน 176,500

     ค่าตอบแทน 76,500 76,500

     ค่าใช้สอย 100,000 100,000

652,060รวม 652,060

งาน

งบ
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

149,760งบบุคลากร 149,760

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 149,760 149,760

794,000งบดำเนินงาน 794,000

     ค่าตอบแทน 10,000 10,000

     ค่าใช้สอย 754,000 754,000

     ค่าวัสดุ 30,000 30,000

2,643,000งบลงทุน 2,643,000

     ค่าครุภัณฑ์ 2,643,000 2,643,000

3,586,760รวม 3,586,760

งาน

งบ

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

50,000งบเงินอุดหนุน 50,000

     เงินอุดหนุน 50,000 50,000

50,000รวม 50,000



/5หน้าที่ 4

งาน

งบ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

204,360งบบุคลากร 0 204,360

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 204,360 0 204,360

146,000งบดำเนินงาน 375,000 521,000

     ค่าใช้สอย 126,000 375,000 501,000

     ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

350,360รวม 725,360375,000

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา

งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1,765,680งบบุคลากร 0 1,765,680

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,765,680 0 1,765,680

135,000งบดำเนินงาน 200,000 335,000

     ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000

     ค่าใช้สอย 90,000 0 90,000

     ค่าวัสดุ 40,000 200,000 240,000

0งบลงทุน 1,248,000 1,248,000

     ค่าครุภัณฑ์ 0 200,000 200,000

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,048,000 1,048,000

1,900,680รวม 3,348,6801,448,000

งาน

งบ
งานส่งเสริมการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานการเกษตร

10,000งบดำเนินงาน 20,000 30,000

     ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

     ค่าใช้สอย 0 20,000 20,000

0งบลงทุน 125,000 125,000

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 125,000 125,000

10,000รวม 155,000145,000



/5หน้าที่ 5

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

18,399,300งบกลาง 18,399,300

     งบกลาง 18,399,300 18,399,300

18,399,300รวม 18,399,300



งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ข้อบัญญัติ

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

     โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบ
ของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา และโดยอนุมัติของนายอำเภอเดิมบางนางบวช
      ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

      ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป

      ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 50,868,825 บาท

      ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวม
ทั้งสิ้น 50,868,825 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ยอดรวมแผนงาน

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,108,060

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 537,920

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 6,289,285

      แผนงานสาธารณสุข 2,016,400

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 652,060

      แผนงานเคหะและชุมชน 3,586,760

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 725,360

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,348,680

      แผนงานการเกษตร 155,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 18,399,300

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,868,825

      ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

แผนงาน ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0



      ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขาปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับ
เงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
      ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ..................................................................................

(ลงนาม)..................................................................................

(นายธนู  ทองรอด)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................................................

(นายชาตรี  ฉิมพรัตน์)

ตำแหน่ง นายอำเภอเดิมบางนางบวช

ธนู  ทองรอด

ชาตรี  ฉิมพรัตน

29  สิงหาคม  พ.ศ. 2568



หน้า 1/3วันที่พิมพ์  20/07/2568 08:14

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 0.00 8,876.61 0.00 0.000.00 %

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 303,183.79 384,295.76 303,500.00 350,000.0015.32 %

ภาษีป้าย 7,376.00 8,892.00 8,000.00 10,000.0025.00 %

รวมหมวดภาษีอากร 310,559.79 402,064.37 360,000.00311,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 145.50 1,037.90 500.00 1,000.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 1,080.00 960.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 382,500.00 359,200.00 382,500.00 360,000.00-5.88 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 5,822.00 0.00 0.00 0.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 170.00 50.00 500.00 500.000.00 %

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 40,000.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 1,000.00 500.00 1,000.00 500.00-50.00 %

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00100.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 2,134.00 50,438.00 2,500.00 50,000.001,900.00 %

ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00100.00 %



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  20/07/2568 08:14

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 4,400.00 10,600.00 4,500.00 10,000.00122.22 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,223.25 1,532.00 1,500.00 1,500.000.00 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 398,474.75 424,317.90 466,500.00394,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 143,626.81 263,433.14 145,000.00 265,000.0082.76 %

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 2,760.00 0.00 3,000.00100.00 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 143,626.81 266,193.14 268,000.00145,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 5.70 0.00 0.000.00 %

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 90,000.00 0.00 50,000.00 0.00-100.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 17,880.00 580.00 10,000.00 1,000.00-90.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 107,880.00 585.70 1,000.0060,000.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 495.00 0.00 500.00 500.000.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 495.00 0.00 500.00500.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 846,549.24 805,394.11 846,500.00 805,500.00-4.84 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 11,921,159.02 12,243,029.94 11,921,000.00 12,243,000.002.70 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,334,237.27 4,387,744.72 4,334,500.00 4,388,000.001.23 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 77,829.97 92,117.29 78,000.00 92,000.0017.95 %



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  20/07/2568 08:14

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ภาษีสรรพสามิต 4,075,208.66 5,434,838.04 4,075,500.00 5,435,000.0033.36 %

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 6,325.00 6,325.00 6,500.00 6,000.00-7.69 %

ค่าภาคหลวงแร่ 157,198.87 144,813.39 157,000.00 145,000.00-7.64 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 145,626.40 123,781.78 145,500.00 124,000.00-14.78 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 941,278.00 897,965.00 941,500.00 898,000.00-4.62 %

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 1,010.00 2,530.00 1,000.00 2,500.00150.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,506,422.43 24,138,539.27 24,139,000.0022,507,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 23,371,975.00 23,903,541.00 25,239,114.00 25,633,825.001.56 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 23,371,975.00 23,903,541.00 25,633,825.0025,239,114.00

รวมทุกหมวด 46,839,433.78 49,135,241.38 48,657,114.00 50,868,825.00



หน้า 1/3วันที่พิมพ์  20/07/2568 08:16

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช  จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,868,825 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 360,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 350,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีป้าย จำนวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 466,500 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 360,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น

จำนวน 40,000 บาท

ประมาณการไว้รองรับการจัดการเลือกตั้ง

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จำนวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้รองรับรายได้

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าปรับอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้รองรับรายได้

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  20/07/2568 08:16

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 268,000 บาท

ดอกเบี้ย จำนวน 265,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ จำนวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,139,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 805,500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 12,243,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 4,388,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 92,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 5,435,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จำนวน 6,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 145,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 124,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 898,000 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน 2,500 บาท

ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  20/07/2568 08:16

หมวดเงินอุดหนุน รวม 25,633,825 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 25,633,825 บาท

ประมาณการไว้สูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 1 /55

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

000.00 0.00 %514,080.00เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520695,520695,520.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000120,000.00 0.00 %42,120.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000120,000120,000.00 0.00 %42,120.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

115,920115,920115,920.00 0.00 %86,400.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

1,606,3201,606,3201,606,320.00 0.00 %1,195,200.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,879,920.00 2,657,7602,657,760.00 2,657,760



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 2 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

3,160,0003,265,0002,827,140.00 -3.22 %2,694,960.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

102,300102,240102,240.00 0.06 %102,240.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

168,000168,000168,000.00 0.00 %168,000.00เงินประจำตำแหน่ง

356,200336,360312,780.00 5.90 %295,800.00ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

713,100702,720692,280.00 1.48 %809,997.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

140,000133,69087,900.00 4.72 %117,239.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,188,236.00 4,708,0104,190,340.00 4,639,600

6,068,156.00 7,365,770 7,297,360รวมงบบุคลากร 6,848,100.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

895,000362,5000.00 146.90 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

350,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 3 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

72,00072,00066,000.00 0.00 %68,400.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

73,00063,80075,970.00 14.42 %56,830.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

012,5000.00 -100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ

รวมค่าตอบแทน 125,230.00 515,800141,970.00 1,425,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %368,679.40รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

30,00000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์

30,000100,00081,866.00 -70.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการงานนักการภารโรง



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 4 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดสำนักงาน

48,00000.00 100.00 %0.00ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

20,00000.00 100.00 %0.00ค่าธรรมเนียมต่างๆ

099,5100.00 -100.00 %0.00โครงการปรับปรุงเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

3,0003,0000.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

30,00010,0004,125.00 200.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

000.00 0.00 %8,490.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

80,00050,00030,374.00 60.00 %17,607.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

500,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

000.00 0.00 %163,415.00ค่าใช้จ่ายในการอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน

000.00 0.00 %3,000.00ค่าพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา

10,00010,0005,000.00 0.00 %0.00ค่าพวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้ และพวงมาลา



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 5 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

60,00050,00073,840.00 20.00 %34,760.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0016,000.00 0.00 %0.00
โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาส
พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ  28  กรกฎาคม  2567

20,00020,00014,200.00 0.00 %0.00โครงการฝึกอบรมการป้องกันและการปราบปรามการทุจริต

230,000014,000.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน

00104,117.20 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 595,951.40 666,510640,522.20 1,385,000

ค่าวัสดุ

30,00030,00042,264.00 0.00 %9,222.00วัสดุสำนักงาน

20,00020,00019,955.00 0.00 %29,896.00วัสดุงานบ้านงานครัว

010,0008,695.89 -100.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

50,00050,00062,500.00 0.00 %98,161.65วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

350,000400,000395,943.96 -12.50 %426,866.57วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

05,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

30,00020,00018,400.00 50.00 %109,400.00วัสดุคอมพิวเตอร์



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 6 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %6,000.00วัสดุสำรวจ

รวมค่าวัสดุ 679,546.22 535,000547,758.85 480,000

ค่าสาธารณูปโภค

200,000250,000303,130.64 -20.00 %329,536.92ค่าไฟฟ้า

10,00010,00017,732.14 0.00 %13,941.48ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

5,0005,0001,369.60 0.00 %1,472.32ค่าบริการโทรศัพท์

40,00050,0009,116.00 -20.00 %9,155.00ค่าบริการไปรษณีย์

100,000100,00094,117.20 0.00 %94,117.20ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

10,0008,0008,000.00 25.00 %8,000.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

รวมค่าสาธารณูปโภค 456,222.92 423,000433,465.58 365,000

1,856,950.54 2,140,310 3,655,000รวมงบดำเนินงาน 1,763,716.63

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 7 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %3,500.00เก้าอี้พนักพิง

005,500.00 0.00 %0.00ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน

000.00 0.00 %20,000.00ถังน้ำ แบบพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร (สำนักปลัด)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

45,00000.00 100.00 %0.00โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV

ครุภัณฑ์โรงงาน

005,300.00 0.00 %0.00เครื่องเจีย/ตัดแบบมือถือ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %48,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงานประมวงผล

0024,000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

32,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

5,700022,800.00 100.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA

รวมค่าครุภัณฑ์ 71,500.00 057,600.00 82,700

71,500.00 0 82,700รวมงบลงทุน 57,600.00



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 8 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

9,506,0808,669,416.63รวมงานบริหารทั่วไป 11,035,0607,996,606.54

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

475,600448,920425,940.00 5.94 %406,020.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 406,020.00 448,920425,940.00 475,600

406,020.00 448,920 475,600รวมงบบุคลากร 425,940.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

037,9600.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

54,00054,00054,000.00 0.00 %36,000.00ค่าเช่าบ้าน

รวมค่าตอบแทน 36,000.00 91,96054,000.00 54,000

ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 9 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

05,0000.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

05,0000.00 -100.00 %750.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

รวมค่าใช้สอย 750.00 10,0000.00 0

36,750.00 101,960 54,000รวมงบดำเนินงาน 54,000.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %5,500.00ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,500.00 00.00 0

5,500.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00

550,880479,940.00รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 529,600448,270.00

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 10 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,114,3001,140,0001,001,970.00 -2.25 %979,458.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

006,555.00 0.00 %17,460.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %41,435.00เงินประจำตำแหน่ง

349,400336,360312,780.00 3.88 %295,800.00ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

319,000320,000221,160.00 -0.31 %212,640.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,546,793.00 1,838,3601,584,465.00 1,824,700

1,546,793.00 1,838,360 1,824,700รวมงบบุคลากร 1,584,465.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0128,2000.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

200,000250,000302,300.00 -20.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

000.00 0.00 %182,400.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 11 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

72,00072,00072,000.00 0.00 %65,032.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

05,0000.00 -100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 247,432.00 460,200374,300.00 277,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %396,000.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

15,00000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์

15,00020,0000.00 -25.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บเอกสารหนังสือของทางราชการ

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำและรวบรวมเอกสารงานจัดเก็บรายได้

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารด้านการเงินและบัญชี



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 12 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

5,00010,0000.00 -50.00 %0.00ค่ารับรอง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,0000.00 0.00 %9,556.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

20,00030,00026,400.00 -33.33 %56,070.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

600,000770,00012,720.00 -22.08 %230,568.22ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 692,194.22 1,292,000435,120.00 1,117,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00045,786.00 0.00 %29,344.00วัสดุสำนักงาน

010,0005,475.00 -100.00 %5,775.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

20,00020,00045,600.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 35,119.00 50,00096,861.00 40,000

974,745.22 1,802,200 1,434,000รวมงบดำเนินงาน 906,281.00

งบลงทุน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 13 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

002,990.00 0.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

000.00 0.00 %3,900.00เก้าอี้สำนักงานผู้บริหาร

29,70000.00 100.00 %0.00เครื่องทำลายเอกสาร

000.00 0.00 %8,000.00โต๊ะทำงานชนิดเหล็กพร้อมกระจก

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %22,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

0032,000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล  แบบที่ 2

000.00 0.00 %28,500.00เครื่องสำรองไฟฟ้า

005,700.00 0.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA

รวมค่าครุภัณฑ์ 62,400.00 040,690.00 29,700

62,400.00 0 29,700รวมงบลงทุน 40,690.00

3,640,5602,531,436.00รวมงานบริหารงานคลัง 3,288,4002,583,938.22



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 14 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

255,000235,0000.00 8.51 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 235,0000.00 255,000

0.00 235,000 255,000รวมงบบุคลากร 0.00

235,0000.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 255,0000.00

15,108,060รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,932,52011,028,814.76 11,680,792.63



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 15 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

70,00070,00050,000.00 0.00 %50,000.00โครงการปกป้องสถาบัน สันติ สามัคคี

รวมเงินอุดหนุน 50,000.00 70,00050,000.00 70,000

50,000.00 70,000 70,000รวมงบเงินอุดหนุน 50,000.00

70,00050,000.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 70,00050,000.00

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

207,240162,000151,200.00 27.93 %141,960.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

05008,220.00 -100.00 %17,460.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 16 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

142,680137,900132,480.00 3.47 %0.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00023,71024,000.00 1.22 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 159,420.00 324,110315,900.00 373,920

159,420.00 324,110 373,920รวมงบบุคลากร 315,900.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

025,2500.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

10,00010,0000.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

9,0009,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 44,2500.00 19,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 17 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

05,0000.00 -100.00 %3,216.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

05,0000.00 -100.00 %18,300.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

30,00030,0000.00 0.00 %0.00โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านสาธารณภัย

20,00020,00019,930.50 0.00 %0.00โครงการฝึกอบรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวมค่าใช้สอย 21,516.00 60,00019,930.50 50,000

ค่าวัสดุ

0053,000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

10,00010,00076,500.00 0.00 %30,400.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

รวมค่าวัสดุ 30,400.00 10,000129,500.00 10,000

51,916.00 114,250 79,000รวมงบดำเนินงาน 149,430.50

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

0022,500.00 0.00 %0.00ถังน้ำพลาสติก ขนาด 2,000 ลิตร



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 18 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

007,000.00 0.00 %0.00ติดตั้งระบบฉีดน้ำ หน้ารถบรรทุกน้ำ

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 029,500.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 29,500.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,00015,00015,000.00 0.00 %15,000.00โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน

รวมเงินอุดหนุน 15,000.00 15,00015,000.00 15,000

15,000.00 15,000 15,000รวมงบเงินอุดหนุน 15,000.00

453,360509,830.50รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 467,920226,336.00

งานจราจร

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 19 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

020,0004,734.00 -100.00 %860.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

รวมค่าใช้สอย 860.00 20,0004,734.00 0

ค่าวัสดุ

000.00 0.00 %45,500.00วัสดุจราจร

รวมค่าวัสดุ 45,500.00 00.00 0

46,360.00 20,000 0รวมงบดำเนินงาน 4,734.00

20,0004,734.00รวมงานจราจร 046,360.00

537,920รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 543,360322,696.00 564,564.50



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 20 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

522,960475,600448,920.00 9.96 %425,940.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

300,480290,200279,000.00 3.54 %451,560.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 919,500.00 807,800769,920.00 865,440

919,500.00 807,800 865,440รวมงบบุคลากร 769,920.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

064,4400.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 21 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

4,5004,5004,200.00 0.00 %4,200.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 4,200.00 68,9404,200.00 4,500

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %13,750.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

10,00000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์

20,00020,00027,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

8,0008,0000.00 0.00 %4,472.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

5,0005,0004,900.00 0.00 %4,900.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

006,400.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 23,122.00 33,00038,300.00 43,000

ค่าวัสดุ

10,00010,0005,950.00 0.00 %4,645.00วัสดุสำนักงาน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 22 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0010,700.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

010,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

5,0005,00010,000.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 4,645.00 25,00026,650.00 15,000

31,967.00 126,940 62,500รวมงบดำเนินงาน 69,150.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %5,700.00ตู้เหล็ก

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

935,00000.00 100.00 %0.00รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ (กองการศึกษา)

ครุภัณฑ์สำรวจ

001,200.00 0.00 %0.00บันไดอลูมิเนียม 7 ขั้น แบบขึ้นทางเดียว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 23 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %22,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,700.00 01,200.00 935,000

27,700.00 0 935,000รวมงบลงทุน 1,200.00

934,740840,270.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,862,940979,167.00

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

406,320370,500347,720.00 9.67 %329,340.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินวิทยฐานะ

260,640251,700241,920.00 3.55 %233,640.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

48,00048,00048,000.00 0.00 %48,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 652,980.00 712,200679,640.00 756,960

652,980.00 712,200 756,960รวมงบบุคลากร 679,640.00

งบดำเนินงาน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 24 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

051,8300.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

25,00025,00012,650.00 0.00 %22,240.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 22,240.00 76,83012,650.00 25,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %541,974.97รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

216,000216,000198,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการดูแลต้นไม้ สนามหญ้า และสวนหย่อม

168,000168,000154,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดภายในอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 25 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

15,00015,000800.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

15,00015,00010,000.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

25,00000.00 100.00 %0.00โครงการเด็กปฐมวัยสวมหมวกนิรภัยมีวินัยจราจร

65,00050,00050,000.00 30.00 %50,000.00โครงการวันเด็กแห่งชาติตำบลหัวเขา

562,285304,434336,521.00 84.70 %357,134.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

000.00 0.00 %10,550.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 959,658.97 984,434947,321.00 1,282,285

ค่าวัสดุ

670,000685,000547,340.68 -2.19 %589,515.44วัสดุงานบ้านงานครัว

000.00 0.00 %18,900.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 608,415.44 685,000547,340.68 670,000

ค่าสาธารณูปโภค

0120,00091,813.35 -100.00 %103,589.50ค่าไฟฟ้า

018,00016,429.68 -100.00 %0.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 26 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าสาธารณูปโภค 103,589.50 138,000108,243.03 0

1,693,903.91 1,884,264 1,977,285รวมงบดำเนินงาน 1,615,554.71

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

32,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

008,000.00 0.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (lnk
Tank Printer)

5,70000.00 100.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 08,000.00 37,700

0.00 0 37,700รวมงบลงทุน 8,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

221,400221,400221,400.00 0.00 %197,400.00โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านปากดง



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 27 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

244,800237,600225,450.00 3.03 %176,400.00โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดฉวาก

302,400313,200341,550.00 -3.45 %260,100.00โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดไทร

545,600504,000536,400.00 8.25 %467,400.00โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดน้ำพุ

340,200334,800363,150.00 1.61 %271,500.00โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดหัวเขา

รวมเงินอุดหนุน 1,372,800.00 1,611,0001,687,950.00 1,654,400

1,372,800.00 1,611,000 1,654,400รวมงบเงินอุดหนุน 1,687,950.00

4,207,4643,991,144.71รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,426,3453,719,683.91

6,289,285รวมแผนงานการศึกษา 5,142,2044,698,850.91 4,831,414.71



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 28 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

772,200973,680921,960.00 -20.69 %875,400.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

158,760152,640146,760.00 4.01 %253,920.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

16,44020,80012,660.00 -20.96 %42,300.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,213,620.00 1,189,1201,123,380.00 989,400

1,213,620.00 1,189,120 989,400รวมงบบุคลากร 1,123,380.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

095,2000.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 29 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

144,000120,000118,500.00 20.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

000.00 0.00 %83,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

010,0001,680.00 -100.00 %7,560.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

10,00030,00029,800.00 -66.67 %27,400.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 117,960.00 255,200149,980.00 154,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %135,000.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

10,00000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์

10,00010,0000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

216,000108,0000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข

0099,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข

108,000108,00099,000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อเพื่อควบคุมและป้องกันโรค
ติดต่อ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 30 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00010,0004,632.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

9,0009,00033,500.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

009,950.00 0.00 %12,250.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 147,250.00 245,000246,082.00 363,000

ค่าวัสดุ

10,00010,0009,945.00 0.00 %11,659.00วัสดุสำนักงาน

30,00010,00044,620.00 200.00 %58,640.00วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00010,0000.00 100.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

20,00030,00017,409.72 -33.33 %15,255.45วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

100,000100,00058,960.00 0.00 %111,280.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

010,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

10,00010,0000.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 196,834.45 180,000130,934.72 190,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 31 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

462,044.45 680,200 707,000รวมงบดำเนินงาน 526,996.72

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

004,500.00 0.00 %0.00ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเลื่อน แบบกระจก

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %22,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

000.00 0.00 %5,700.00เครื่องสำรองไฟฟ้า

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,700.00 04,500.00 0

27,700.00 0 0รวมงบลงทุน 4,500.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 10 บ้านหัวเขา



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 32 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 11 บ้านหนองกระด่าน

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 12 บ้านตรอกตาโพธิ์

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 บ้านน้ำพุ

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 8 บ้านปากดง

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว

รวมเงินอุดหนุน 240,000.00 240,000240,000.00 240,000

240,000.00 240,000 240,000รวมงบเงินอุดหนุน 240,000.00

2,109,3201,894,876.72รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,936,4001,943,364.45



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 33 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %14,412.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

20,00020,00013,899.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,0000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่มีภาวะติดเตียงติดบ้าน

30,00000.00 100.00 %0.00โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

รวมค่าใช้สอย 14,412.00 50,00013,899.00 80,000

14,412.00 50,000 80,000รวมงบดำเนินงาน 13,899.00

50,00013,899.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 80,00014,412.00

2,016,400รวมแผนงานสาธารณสุข 2,159,3201,957,776.45 1,908,775.72



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 34 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

475,560455,600432,480.00 4.38 %412,740.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 412,740.00 455,600432,480.00 475,560

412,740.00 455,600 475,560รวมงบบุคลากร 432,480.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

038,5200.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

72,00072,00069,500.00 0.00 %42,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

4,50000.00 100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 35 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าตอบแทน 42,000.00 110,52069,500.00 76,500

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

05,0002,944.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

05,0003,990.00 -100.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

50,00050,0000.00 0.00 %0.00โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

50,00050,00047,650.00 0.00 %0.00โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลหัวเขา

รวมค่าใช้สอย 0.00 110,00054,584.00 100,000

42,000.00 220,520 176,500รวมงบดำเนินงาน 124,084.00

676,120556,564.00รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 652,060454,740.00

652,060รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 676,120454,740.00 556,564.00



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 36 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

125,760121,500116,760.00 3.51 %0.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00024,00024,000.00 0.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 145,500140,760.00 149,760

0.00 145,500 149,760รวมงบบุคลากร 140,760.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

010,2000.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

10,00010,0005,460.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 0.00 20,2005,460.00 10,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 37 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %726,536.52รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

400,000400,000458,567.76 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะมูลฝอย

324,000324,000297,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %29,260.00โครงการถังขยะเปียก ลดโลกร้อน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566

30,00020,00020,000.00 50.00 %0.00โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ

0065,329.39 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 755,796.52 744,000840,897.15 754,000

ค่าวัสดุ

30,00000.00 100.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

รวมค่าวัสดุ 0.00 00.00 30,000

755,796.52 764,200 794,000รวมงบดำเนินงาน 846,357.15



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 38 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

2,643,00000.00 100.00 %0.00รถบรรทุกขยะ (กองสาธารณสุข)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 00.00 2,643,000

0.00 0 2,643,000รวมงบลงทุน 0.00

909,700987,117.15รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 3,586,760755,796.52

3,586,760รวมแผนงานเคหะและชุมชน 909,700755,796.52 987,117.15



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 39 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

020,0000.00 -100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรี

0019,000.00 0.00 %0.00โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน

รวมค่าใช้สอย 0.00 20,00019,000.00 0

0.00 20,000 0รวมงบดำเนินงาน 19,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

50,00050,00050,000.00 0.00 %50,000.00โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี

รวมเงินอุดหนุน 50,000.00 50,00050,000.00 50,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 40 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,000.00 50,000 50,000รวมงบเงินอุดหนุน 50,000.00

70,00069,000.00รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 50,00050,000.00

50,000รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,00050,000.00 69,000.00



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 41 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

204,360196,500188,880.00 4.00 %0.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 196,500188,880.00 204,360

0.00 196,500 204,360รวมงบบุคลากร 188,880.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

016,3700.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

รวมค่าตอบแทน 0.00 16,3700.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 42 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

120,000100,000100,000.00 20.00 %100,000.00โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตำบลหัวเขาคัพ

020,00029,750.00 -100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมทักษะกีฬาฟุตบอลสำหรับเด็กและเยาวชน

6,00010,0000.00 -40.00 %0.00โครงการสนับสนุนนักกีฬาเพื่อร่วมการแข่งขันกีฬาภายนอก

รวมค่าใช้สอย 100,000.00 130,000129,750.00 126,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00020,000.00 0.00 %10,000.00วัสดุกีฬา

รวมค่าวัสดุ 10,000.00 20,00020,000.00 20,000

110,000.00 166,370 146,000รวมงบดำเนินงาน 149,750.00

362,870338,630.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 350,360110,000.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

200,000200,000120,000.00 0.00 %100,000.00โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะ

60,000100,00035,900.00 -40.00 %99,900.00โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันกตัญญูผู้สูงอายุ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 43 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

100,00090,0000.00 11.11 %0.00โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีชุมชนตำบลหัวเขา

15,00020,00019,080.00 -25.00 %20,000.00โครงการส่งเสริมประเพณีในวันสำคัญทางศาสนา

รวมค่าใช้สอย 219,900.00 410,000174,980.00 375,000

219,900.00 410,000 375,000รวมงบดำเนินงาน 174,980.00

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

0200,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างศาลพระภูมิ ที่ทำการ อบต.หัวเขา (กองการศึกษา)

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 200,0000.00 0

0.00 200,000 0รวมงบลงทุน 0.00

610,000174,980.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 375,000219,900.00

725,360รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 972,870329,900.00 513,610.00



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 44 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,200,0001,058,950759,720.00 13.32 %1,070,860.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,0000.00 0.00 %36,568.00เงินประจำตำแหน่ง

463,440445,560428,029.00 4.01 %277,778.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

60,24064,15049,802.00 -6.10 %40,204.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,425,410.00 1,610,6601,237,551.00 1,765,680

1,425,410.00 1,610,660 1,765,680รวมงบบุคลากร 1,237,551.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0108,0000.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 45 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %50,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

5,00010,0004,200.00 -50.00 %4,200.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 54,200.00 118,0004,200.00 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %78,210.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

50,000100,00049,310.00 -50.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00010,0005,256.00 100.00 %5,528.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

20,00020,0008,400.00 0.00 %93,500.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

รวมค่าใช้สอย 177,238.00 130,00062,966.00 90,000

ค่าวัสดุ

10,00010,00019,195.00 0.00 %15,338.00วัสดุสำนักงาน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 46 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00030,00053,750.00 0.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 15,338.00 40,00072,945.00 40,000

246,776.00 288,000 135,000รวมงบดำเนินงาน 140,111.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

006,700.00 0.00 %0.00ถังน้ำแบบพลาสติก ขนาดความจุ 3,000 ลิตร

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 06,700.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 6,700.00

1,898,6601,384,362.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,900,6801,672,186.00

งานก่อสร้าง

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

00399,086.65 0.00 %283,800.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 47 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 283,800.00 0399,086.65 0

ค่าวัสดุ

150,000150,000149,471.00 0.00 %150,802.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

50,00050,00011,836.34 0.00 %48,050.27วัสดุก่อสร้าง

รวมค่าวัสดุ 198,852.27 200,000161,307.34 200,000

482,652.27 200,000 200,000รวมงบดำเนินงาน 560,393.99

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

0175,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องขยายเสียง หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก
(กองช่าง)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

200,00000.00 100.00 %0.00ตู้น้ำดื่มสะอาด (กองช่าง)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 175,0000.00 200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 48 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

00230,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 12 บ้านตรอกตาโพธิ์ (กองช่าง)

00142,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 1 บ้านเขาคีรี (กองช่าง)

00239,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 7 บ้านฉวาก (กองช่าง)

00273,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 9 บ้านเขาเขียว (กองช่าง)

0489,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 11 บ้านหนองกระด่าน (โครงการที่ 1)
(กองช่าง)

0376,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 11 บ้านหนองกระด่าน (โครงการที่ 2)
(กองช่าง)

0374,0000.00 -100.00 %243,000.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี (กองช่าง)

499,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี (กองช่าง)

0455,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร (กองช่าง)

000.00 0.00 %96,500.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมูที่ 5 บ้านน้ำพุ (กองช่าง)

0148,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 5 บ้านน้ำพุ (กองช่าง)

499,00000.00 100.00 %0.00โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา (กองช่าง)

000.00 0.00 %580,000.00
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรีต หมูที่ 10 บ้านหัวเขา (กอง
ช่าง)



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 49 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0485,0000.00 -100.00 %0.00โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา (กองช่าง)

0337,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ และดาด ค.ส.ล หมู่ที่ 12
บ้านตรอกตาโพธิ์ (กองช่าง)

00384,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ 10 บ้านหัวเขา (กองช่าง)

00410,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ 2 บ้านหัวเขา (กองช่าง)

000.00 0.00 %59,000.00โครงการต่อเติมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำพุ (กองการศึกษา)

0270,0000.00 -100.00 %0.00โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา (กองช่าง)

000.00 0.00 %233,000.00โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว (กองช่าง)

0385,0000.00 -100.00 %0.00โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว (กองช่าง)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

0499,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างระบบพลังงานแสงอาทิตย์โซล่าเซลล์ และระบบ
ท่อส่งน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านปากดง (กองช่าง)

0497,0000.00 -100.00 %0.00โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว (กองช่าง)

000.00 0.00 %68,000.00โครงการปรับปรุงท่อน้ำประปา หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี (กองช่าง)

50,00050,0000.00 0.00 %0.00ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,279,500.00 4,365,0001,678,000.00 1,048,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 50 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

1,279,500.00 4,540,000 1,248,000รวมงบลงทุน 1,678,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

00499,765.00 0.00 %0.00โครงการขยายเขตวางท่อประปา หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0499,765.00 0

0.00 0 0รวมงบเงินอุดหนุน 499,765.00

4,740,0002,738,158.99รวมงานก่อสร้าง 1,448,0001,762,152.27

3,348,680รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,638,6603,434,338.27 4,122,520.99



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 51 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

10,00010,0005,295.00 0.00 %0.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 0.00 10,0005,295.00 10,000

0.00 10,000 10,000รวมงบดำเนินงาน 5,295.00

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

0145,0000.00 -100.00 %0.00โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 10 บ้านหัวเขา (กองช่าง)

000.00 0.00 %200,000.00โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา (กองช่าง)

069,0000.00 -100.00 %0.00โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก (กองช่าง)

0075,000.00 0.00 %0.00โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 8 บ้านปากดง



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 52 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000.00 214,00075,000.00 0

200,000.00 214,000 0รวมงบลงทุน 75,000.00

224,00080,295.00รวมงานส่งเสริมการเกษตร 10,000200,000.00

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,00019,000.00 0.00 %19,932.00โครงการปลูกต้นไม้วันสำคัญของสถาบันพระมหากษัตริย์

รวมค่าใช้สอย 19,932.00 20,00019,000.00 20,000

19,932.00 20,000 20,000รวมงบดำเนินงาน 19,000.00

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

125,00000.00 100.00 %0.00โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา (กองช่าง)



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 53 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 00.00 125,000

0.00 0 125,000รวมงบลงทุน 0.00

20,00019,000.00รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 145,00019,932.00

155,000รวมแผนงานการเกษตร 244,000219,932.00 99,295.00



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 54 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

135,000135,000127,237.00 0.00 %106,378.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

4,0003,0003,207.00 33.33 %1,117.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

13,964,40013,458,00012,327,000.00 3.76 %11,859,100.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

2,947,2002,510,0002,170,200.00 17.42 %2,120,600.00เบี้ยยังชีพความพิการ

144,000144,00090,500.00 0.00 %92,000.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

400,000400,000155,075.00 0.00 %117,560.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

504,700468,360456,143.80 7.76 %416,484.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

100,00050,00050,000.00 100.00 %50,000.00สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

200,000200,000160,000.00 0.00 %160,000.00สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.หัวเขา



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:17 หน้าที่ 55 /55

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยพิเศษ

000.00 0.00 %102,330.00เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

รวมงบกลาง 15,025,569.00 17,368,36015,539,362.80 18,399,300

15,025,569.00 17,368,360 18,399,300รวมงบกลาง 15,539,362.80

17,368,36015,539,362.80รวมงบกลาง 18,399,30015,025,569.00

18,399,300รวมแผนงานงบกลาง 17,368,36015,025,569.00 15,539,362.80

50,868,825รวมทุกแผนงาน 38,278,413.91 48,657,11440,873,017.50



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 1/16

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 15,108,060 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม บาท11,035,060

งบบุคลากร รวม บาท7,297,360

รวม บาท2,657,760เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต.
และรองนายก อบต. จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.
และรองนายก อบต. จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. และ
รองนายก อบต. จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

115,920จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต.
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 2/16

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,606,320จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาฯ
รองประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภา
อบต. จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลฯ
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

รวม บาท4,639,600เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,160,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา (ปลัด รองปลัด
หน.สำนักปลัด นักจัดการงานทั่วไป นักทรัพยากรบุคคล
นิติกร และ จพง.ธุรการ) จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 102,300จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มคุณวุฒิ
เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) เงินค่าตอบแทน
รายเดือน ปลัด อบต.(ระดับ กลาง) และเงินเพิ่มอื่นที่เบิก
จ่ายได้ตามที่กฎหมายกำหนด ให้แก่พนักงานส่วนตำบล
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินประจำตำแหน่ง 168,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 356,200จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง รวมถึงเงินเลื่อนขั้นค่าจ้างประจำปี
ให้แก่ ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
(สำนักปลัด)



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 3/16

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 713,100จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
จำนวน 6 อัตรา (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ พนักงาน
ขับรถยนต์ แม่ครัว และคนงาน จำนวน 3 อัตรา)
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 140,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน
จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท3,655,000

รวม บาท1,425,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ง
ของ อบต.หัวเขา เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำ
อปท. ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง
อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือ
ในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำ
อปท.เป็นต้น (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

350,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 4/16

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อ
ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีรายชื่อผู้ไม่ไปใช้สิทธิเลือกตั้ง
การพิมพ์หนังสือแจ้งเจ้าบ้าน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ให้กับ
เจ้าหน้าที่ของสำนักทะเบียนอำเภอและสำนักทะเบียน
ท้องถิ่นในภารกิจการเลือกตั้ง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 10 ลงวันที่ 5 มกราคม 2564

30,000จำนวน บาท

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง อบต.หัวเขา
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนด
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น
รายจ่ายอื่นของ อปท.พ.ศ.2557

895,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือวันหยุดนักขัตฤกษ์ต่างๆ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของ อปท. พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน 72,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563

73,000จำนวน บาท

รวม บาท1,385,000ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 5/16

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

30,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าติดตั้ง
ค่าเช่าเต็นท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายของ อปท. (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

30,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้
จากบริเวณทางเข้าถึงหน้าที่ทำการ อบต.หัวเขา
จำนวน 1 รายระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการงานนักการภารโรง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการงานนักการภารโรง
อบต.หัวเขา จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดสำนักงาน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
สำนักงาน อบต.หัวเขา จำนวน 1 ราย
ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636ลงวันที่ 10 กันยายน 2567
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 41 ลงวันที่ 6 มกราคม 2568

108,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 6/16

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 41 ลงวันที่ 6 มกราคม 2568

48,000จำนวน บาท

ค่าธรรมเนียมต่างๆ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่าย
ในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินของ อปท. พ.ศ.2562
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

20,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม รวมทั้ง
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดประชุมสภา
อบต. หรือการประชุมประชาคม หรือการจัดประชุม
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน
ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย หรือคำสั่ง อบต.หัวเขา ที่จัดประชุมเพื่อนำผล
จากการประชุมเป็นแนวทางปฏิบัติงาน หรือประชุมเพื่อ
รับทราบนโยบาย หรือประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ
เป็นต้น (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

30,000จำนวน บาท

ค่ารับรอง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือ
คณะบุคคลที่มาตรวจงาน นิเทศงานต่างๆ เยี่ยมชม ฯลฯ
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

3,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 7/16

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางพิเศษ ฯลฯ
ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

80,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร และสมาชิก
สภา อบต. กรณีครบวาระ กรณียุบสภา กรณีแทนตำแหน่ง
ที่ว่าง และกรณีที่คณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการ
เลือกตั้งใหม่ (สำนักปลัด)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าบัตรเลือกตั้ง คู่มือกรรมการ
ค่าสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์สำหรับการเลือกตั้ง
ค่าจัดเตรียมสถานที่เลือกตั้ง ค่าจัดส่งหนังสือแจ้งรายชื่อ
ผู้มีสิทธิเลือกตั้งและเอกสารประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมคณะกรรมการประจำหน่วย
เลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการเลือกตั้ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

500,000จำนวน บาท

ค่าพวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้ และพวงมาลา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พานพุ่มดอกไม้
กรวยดอกไม้ หรือพวงมาลาสำหรับวางอนุสาวรีย์
หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ
ในวโรกาสต่างๆ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

10,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

60,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 8/16

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและการปราบปรามการทุจริต
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการป้องกัน
และการปราบปรามการทุจริต (สำนักปลัด)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับ
การจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

20,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดูงาน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษา
ดูงาน เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง
อบต.หัวเขา และผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในโครงการ (สำนักปลัด)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

230,000จำนวน บาท

รวม บาท480,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุ
คงทนถาวรฯ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา
ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก
น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน น้ำยาขัดพื้น แก้วน้ำ
กระดาษชำระ ฯลฯ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่
ยางรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟฉุกเฉิน



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 9/16

กรวยจราจร ฯลฯ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 350,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล
น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล
แป้นพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท365,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 200,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารที่ทำการ
อบต.หัวเขา และในที่สาธารณะต่างๆ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับอาคารที่ทำการ
อบต.หัวเขา และในที่สาธารณะ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับอาคารที่ทำการ
อบต.หัวเขา และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อ
ให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 10/16

การใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข
โทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย เป็นต้น (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ส่งจดหมาย
ลงทะเบียน ดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ แยกดังนี้
1) สำนักปลัด ตั้งไว้    5,000 บาท
2) กองคลัง ตั้งไว้  30,000 บาท
3) กองช่าง ตั้งไว้    3,000 บาท
4) กองสาธารณสุขฯ ตั้งไว้    2,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 100,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้บริการระบบอินเทอร์เน็ต
อินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่นๆ และให้หมายความ
รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่าย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียม
ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท82,700

รวม บาท82,700ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 11/16

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)
แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840
x 2160 พิกเซล จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2567
- สำหรับใช้ในห้องประชุมสภา อบต.หัวเขา

45,000จำนวน บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- สำหรับใช้งานสำนักงาน อบต.หัวเขา

32,000จำนวน บาท

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA
จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- สำหรับใช้งานสำนักงาน อบต.หัวเขา

5,700จำนวน บาท

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม บาท529,600

งบบุคลากร รวม บาท475,600

รวม บาท475,600เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 475,600จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน) จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท54,000

รวม บาท54,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 54,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 12/16

ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

งานบริหารงานคลัง รวม บาท3,288,400

งบบุคลากร รวม บาท1,824,700

รวม บาท1,824,700เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,114,300จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา (ผู้อำนวยการ
กองคลัง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ และเจ้าพนักงานพัสดุ)
จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 349,400จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง รวมถึงเงินเลื่อนขั้นค่าจ้างประจำปี
ให้แก่ ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
(กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 319,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา
(ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได้ และผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ)
จำนวน 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท1,434,000

รวม บาท277,000ค่าตอบแทน



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 13/16

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามที่กฎหมายกำหนด (กองคลัง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

200,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ หรือวันหยุดนักขัตฤกษ์ต่างๆ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของ อปท. พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน 72,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

รวม บาท1,117,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

15,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าติดตั้ง
ค่าเช่าเต็นท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายของ อปท. (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

15,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 14/16

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บเอกสารหนังสือของทางราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บเอกสารหนังสือของ
ทางราชการ จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำและรวบรวมเอกสารงานจัดเก็บราย
ได้
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำและรวบรวม
เอกสารงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 ราย
ระยะเวลา 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารด้านการเงินและบัญชี
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารด้านการเงิน
และบัญชี จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือ
คณะบุคคลที่มาตรวจงาน นิเทศงานต่างๆ ฯลฯ
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

5,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 15/16

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางพิเศษ เป็นต้น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

30,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

20,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 600,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ถนน สะพาน อาคาร
ต่างๆ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องปรับอากาศ
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องใช้สำนักงาน ฯลฯ แยกดังนี้
1) สำนักปลัด ตั้งไว้  200,000 บาท
2) กองคลัง ตั้งไว้  100,000 บาท
3) กองช่าง ตั้งไว้  200,000 บาท
4) กองการศึกษาฯ ตั้งไว้    50,000 บาท
5) กองสาธารณสุขฯ ตั้งไว้    50,000 บาท
- กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่าย
ในลักษณะค่าใช้สอย ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
- กรณีที่ อบต.เป็นผู้ดำเนินการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สินต่างๆ เองให้ปฏิบัติ ดังนี้
1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอก ให้เบิกจ่าย
เป็นค่าจ้างเหมาบริการในค่าใช้สอย
2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สิน ให้เบิกจ่ายจากค่าวัสดุ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท40,000ค่าวัสดุ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:18 หน้าที่ 16/16

วัสดุสำนักงาน 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุ
คงทนถาวรฯ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา
ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล
แป้นพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท29,700

รวม บาท29,700ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องทำลายเอกสาร
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำลายเอกสาร
แบบตัดตรง ทำลายครั้งละ 20 แผ่น
จำนวน 1 เครื่อง (กองคลัง)
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2567
- สำหรับใช้ทำลายเอกสารของทางราชการ

29,700จำนวน บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม บาท255,000

งบบุคลากร รวม บาท255,000

รวม บาท255,000เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 255,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (นักวิชาการ
ตรวจสอบภายใน) จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:19 หน้าที่ 1/4

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 537,920 บาท แยกเป็น

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม บาท70,000

งบเงินอุดหนุน รวม บาท70,000

รวม บาท70,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการปกป้องสถาบัน สันติ สามัคคี
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครอง
อำเภอเดิมบางนางบวช ตามโครงการปกป้องสถาบัน
สันติ สามัคคี อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี
ประจำปีงบประมาณ 2569 (สำนักปลัด)
- ตามหนังสืออำเภอเดิมบางนางบวช
ที่ สพ 0218/2134 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2568
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1

70,000จำนวน บาท

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม บาท467,920

งบบุคลากร รวม บาท373,920

รวม บาท373,920เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 207,240จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (เจ้าพนักงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) จำนวน 12 เดือน
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 142,680จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา
(พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา)



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:19 หน้าที่ 2/4

จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท79,000

รวม บาท19,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป
ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้
ปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือรักษา
ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ
อปท. พ.ศ.2560

10,000จำนวน บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท.
พ.ศ.2563

9,000จำนวน บาท

รวม บาท50,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:19 หน้าที่ 3/4

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านสาธารณภัย
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยาหรือ
ฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัยทุกประเภท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้อง (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท. พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 81 ลำดับที่ 1

30,000จำนวน บาท

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย (สำนักปลัด)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 81 ลำดับที่ 2

20,000จำนวน บาท

รวม บาท10,000ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาเครื่องดับเพลิง เช่น อุปกรณ์ดับเพลิง
สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำดับเพลิง และวัสดุดับเพลิงต่างๆ
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม บาท15,000

รวม บาท15,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:19 หน้าที่ 4/4

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ อบต.เขาพระ ตามโครงการ
เพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนของ อปท. อ.เดิมบางนางบวช จ.สุพรรณบุรี
ประจำปีงบประมาณ 2569 (สำนักปลัด)
- ตามหนังสือ อบต.เขาพระ ที่ สพ 78001/255
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 101 ลำดับที่ 2

15,000จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศึกษา 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 1/9

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,289,285 บาท แยกเป็น

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม บาท1,862,940

งบบุคลากร รวม บาท865,440

รวม บาท865,440เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 522,960จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (ผู้อำนวยการ
กองการศึกษา) จำนวน 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 300,480จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา
(ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา) จำนวน 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท62,500

รวม บาท4,500ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 2/9

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563

4,500จำนวน บาท

รวม บาท43,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

10,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าติดตั้ง
ค่าเช่าเต็นท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายของ อปท. (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

20,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางพิเศษ เป็นต้น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

8,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

5,000จำนวน บาท

รวม บาท15,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่เป็นวัสดุโดยสภาพและ



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 3/9

วัสดุคงทนถาวรฯ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ กระดาษ หมึก ดินสอ
ปากกา ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล
แป้นพิมพ์ ฯลฯ (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท935,000

รวม บาท935,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ (กองการศึกษา)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน
ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี
หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์
แบบดับเบิ้ลแค็บ จำนวน 1 คัน
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2567

935,000จำนวน บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม บาท4,426,345

งบบุคลากร รวม บาท756,960

รวม บาท756,960เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 406,320จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (ครู คศ.2)
จำนวน 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินวิทยฐานะ 42,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบลที่ได้รับเงินวิทยฐานะ ตามที่กฎหมายกำหนด
ตั้งไว้ 12 เดือน (กองการศึกษา)



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 4/9

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 260,640จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา (ผู้ดูแลเด็ก
(ทักษะ) จำนวน 2 อัตรา) จำนวน 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา
จำนวน 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท1,977,285

รวม บาท25,000ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563

25,000จำนวน บาท

รวม บาท1,282,285ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำเอกสารของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านน้ำพุ จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 5/9

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการดูแลเด็กของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัด จำนวน 2 แห่ง ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านน้ำพุ จำนวน 1 ราย และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวเขา
จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

216,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลต้นไม้ สนามหญ้า และสวนหย่อม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแลต้นไม้ สนามหญ้า และ
สวนหย่อม รวมถึงดูแลความสะอาดโดยรอบอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำพุ จำนวน 1 ราย
ระยะเวลา 12 เดือน (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดภายในอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดภายในอาคาร
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด จำนวน 2 แห่ง ได้แก่ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านน้ำพุ จำนวน 1 ราย และศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหัวเขา จำนวน 1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 41 ลงวันที่ 6 มกราคม 2568

168,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 6/9

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางพิเศษ เป็นต้น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

15,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

15,000จำนวน บาท

โครงการเด็กปฐมวัยสวมหมวกนิรภัยมีวินัยจราจร
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเด็กปฐมวัยสวมหมวก
นิรภัยมีวินัยจราจร (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 3

25,000จำนวน บาท

โครงการวันเด็กแห่งชาติตำบลหัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
ตำบลหัวเขา ประจำปี 2569 (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดโครงการ
สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 2

65,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 7/9

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการบริหารสถานศึกษา (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารกลางวัน
ค่าจัดการเรียนการสอน ค่าจัดการศึกษา สำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้
1) ศพด.บ้านน้ำพุ        จำนวน 380,685 บาท
2) ศพด.บ้านหัวเขา      จำนวน 181,600 บาท
- เมื่องบประมาณประกาศใช้แล้วให้ดำเนินการเบิกหัก
ผลักส่งเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารสถานศึกษา
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้
และรายจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 95 ลำดับที่ 4

562,285จำนวน บาท

รวม บาท670,000ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 670,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก
น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน น้ำยาขัดพื้น แก้วน้ำ
กระดาษชำระ ฯลฯ รวมถึงค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับ
เด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6 ของ ศพด. และ
โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในตำบลหัวเขา (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท37,700

รวม บาท37,700ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
จำนวน 1 เครื่อง (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- สำหรับใช้งานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

32,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 8/9

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA
จำนวน 1 เครื่อง (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- สำหรับใช้งานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

5,700จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท1,654,400

รวม บาท1,654,400เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านปาก
ดง
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่ โรงเรียนบ้านปากดง
ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ประจำปี
งบประมาณ 2569 เป็นค่าประกอบอาหารกลางวันสำหรับ
เด็กอนุบาล ถึง ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 95 ลำดับที่ 5

221,400จำนวน บาท

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดฉวาก
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่ โรงเรียนวัดฉวาก
ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ประจำปี
งบประมาณ 2569 เป็นค่าประกอบอาหารกลางวันสำหรับ
เด็กอนุบาล ถึง ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 95 ลำดับที่ 6

244,800จำนวน บาท

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดไทร
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่ โรงเรียนวัดไทร
ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ประจำปี
งบประมาณ 2569 เป็นค่าประกอบอาหารกลางวันสำหรับ
เด็กอนุบาล ถึง ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 6/2567 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1

302,400จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   04/08/2025 16:20 หน้าที่ 9/9

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดน้ำพุ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่ โรงเรียนวัดน้ำพุ
ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ประจำปี
งบประมาณ 2569 เป็นค่าประกอบอาหารกลางวันสำหรับ
เด็กอนุบาล ถึง ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2567 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1

545,600จำนวน บาท

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดหัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่ โรงเรียนวัดหัวเขา
ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ประจำปี
งบประมาณ 2569 เป็นค่าประกอบอาหารกลางวันสำหรับ
เด็กอนุบาล ถึง ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 6/2567 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2

340,200จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 1/9

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,016,400 บาท แยกเป็น

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม บาท1,936,400

งบบุคลากร รวม บาท989,400

รวม บาท989,400เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 772,200จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา (ผู้อำนวยการ
กองสาธารณสุข และนักวิชาการสาธารณสุข)
จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 158,760จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา (ผู้ช่วย
เจ้าพนักงานธุรการ) จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 16,440จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 2/9

จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท707,000

รวม บาท154,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป
ให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติ
หน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562

144,000จำนวน บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563

10,000จำนวน บาท

รวม บาท363,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

10,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือค่าซักฟอก ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าติดตั้ง
ค่าเช่าเต็นท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายของ อปท. (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 3/9

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข
จำนวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

216,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อเพื่อควบคุมและ
ป้องกันโรคติดต่อ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อ
เพื่อป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ ได้แก่ โรคมือเท้าปาก
โรคโควิด 19 และโรคไข้เลือดออก ตลอดจนโรคติดต่ออื่นๆ
ที่อาจอุบัติขึ้นในเขตพื้นที่ตำบลหัวเขา (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

108,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางพิเศษ เป็นต้น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

10,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

9,000จำนวน บาท

รวม บาท190,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่เป็นวัสดุโดยสภาพและ
วัสดุคงทนถาวรฯ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ กระดาษ หมึก ดินสอ
ปากกา ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 4/9

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก
น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาล้างจาน น้ำยาขัดพื้น แก้วน้ำ
กระดาษชำระ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่
ยางรถยนต์ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล
น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ในการ
ป้องกันและระงับโรคติดต่อในเขตตำบลหัวเขา เช่น
ทรายเคมี น้ำยาเคมี วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ยา
เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยา ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 5/9

แป้นพิมพ์ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม บาท240,000

รวม บาท240,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 10 บ้านหัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 10 บ้านหัวเขา เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 86 ลำดับที่ 16

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 11 บ้านหนอง
กระด่าน
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 11 บ้านหนองกระด่าน เพื่อดำเนินโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 86 ลำดับที่ 17

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 12 บ้านตรอกตา
โพธิ์
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 12 บ้านตรอกตาโพธิ์ เพื่อดำเนินโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 86 ลำดับที่ 18

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 6/9

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 83 ลำดับที่ 7

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 84 ลำดับที่ 8

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 84 ลำดับที่ 9

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 84 ลำดับที่ 10

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 7/9

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 5 บ้านน้ำพุ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 5 บ้านน้ำพุ เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 84 ลำดับที่ 11

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 85 ลำดับที่ 12

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 85 ลำดับที่ 13

20,000จำนวน บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 8 บ้านปากดง
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 8 บ้านปากดง เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 85 ลำดับที่ 14

20,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 8/9

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ คณะกรรมการหมู่บ้าน
หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 85 ลำดับที่ 15

20,000จำนวน บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม บาท80,000

งบดำเนินงาน รวม บาท80,000

รวม บาท80,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลสุนัขและแมว
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561

20,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่มีภาวะติดเตียงติดบ้าน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ
ที่มีภาวะติดเตียงติดบ้าน (กองสาธารณสุข)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดทำโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570
หน้าที่ 83 ลำดับที่ 5

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 9/9

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอดก่อน
กำหนด
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก
เพื่อลดภาวะคลอดก่อนกำหนด (กองสาธารณสุข)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับ
การจัดทำโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1

30,000จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 1/2

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 652,060 บาท แยกเป็น

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม บาท652,060

งบบุคลากร รวม บาท475,560

รวม บาท475,560เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 475,560จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (นักพัฒนาชุมน)
จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท176,500

รวม บาท76,500ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 72,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่
พนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563

4,500จำนวน บาท

รวม บาท100,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:21 หน้าที่ 2/2

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้านส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต เป็นการส่งเสริม
หรือช่วยเหลือบุคคล ให้สามารถเข้าถึงปัจจัยพื้นฐาน
ในการดำรงชีวิตได้อย่างปกติสุขในสังคม (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท. พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 87 ลำดับที่ 1

50,000จำนวน บาท

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลหัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุตำบลหัวเขา (สำนักปลัด)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จำเป็นสำหรับจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1

50,000จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:22 หน้าที่ 1/3

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,586,760 บาท แยกเป็น

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม บาท3,586,760

งบบุคลากร รวม บาท149,760

รวม บาท149,760เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 125,760จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา
(พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา) จำนวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท794,000

รวม บาท10,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือวันหยุดนักขัตฤกษ์ต่างๆ ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล
และพนักงานจ้าง (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของ อปท. พ.ศ.2559

รวม บาท754,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:22 หน้าที่ 2/3

ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะมูลฝอย
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะมูลฝอย
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

400,000จำนวน บาท

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอยในพื้นที่
ตำบลหัวเขา จำนวน 3 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

324,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ
(กองสาธารณสุข)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 98 ลำดับที่ 1

30,000จำนวน บาท

รวม บาท30,000ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่
ยางรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท2,643,000

รวม บาท2,643,000ค่าครุภัณฑ์



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:22 หน้าที่ 3/3

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกขยะ (กองสาธารณสุข)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกวา 170 กิโลวัตต์ แบบอัดท้าย
 จำนวน 1 คัน
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนัก
งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2567
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1

2,643,000จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:22 หน้าที่ 1/1

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000 บาท แยกเป็น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม บาท50,000

งบเงินอุดหนุน รวม บาท50,000

รวม บาท50,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพื้นที่
จังหวัดสุพรรณบุรี
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับ สำนักงานจังหวัดสุพรรณบุรี
ตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดพื้นที่
จังหวัดสุพรรณบุรี ประจำปี 2569 (สำนักปลัด)
- ตามหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรี ที่ สพ 0017.6/ว 173
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2568
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 89 ลำดับที่ 3

50,000จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:23 หน้าที่ 1/3

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 725,360 บาท แยกเป็น

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม บาท350,360

งบบุคลากร รวม บาท204,360

รวม บาท204,360เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 204,360จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา
(ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ศูนย์เยาวชน) จำนวน 12 เดือน
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท146,000

รวม บาท126,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตำบลหัวเขาคัพ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
ตำบลหัวเขาคัพ (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าเงินรางวัล และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดโครงการ
สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1

120,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:23 หน้าที่ 2/3

โครงการสนับสนุนนักกีฬาเพื่อร่วมการแข่งขันกีฬาภายนอก
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนนักกีฬาเพื่อร่วม
การแข่งขันกีฬาภายนอก (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าชุดการแข่งขัน ค่าอุปกรณ์
กีฬา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 91 ลำดับที่ 3

6,000จำนวน บาท

รวม บาท20,000ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 20,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล
ลูกบาสเกตบอล ไม้แบดมินตัน ไม้ปิงปอง ลูกปิงปอง ฯลฯ
(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม บาท375,000

งบดำเนินงาน รวม บาท375,000

รวม บาท375,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโวโรหณะ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานสืบสานประเพณี
ตักบาตรเทโวโรหณะ (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าจัด
เตรียมพิธีเปิดงาน ค่ามหรสพ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1

200,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:23 หน้าที่ 3/3

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันกตัญญูผู้สูงอายุ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานสืบสานประเพณี
สงกรานต์และวันกตัญญูผู้สูงอายุ (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเงินรางวัลการประกวด
ค่ามหรสพ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัด
โครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 97 ลำดับที่ 2

60,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีชุมชนตำบลหัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว
วิถีชุมชนตำบลหัวเขา (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่
ค่าการแสดง ค่ามหรสพ ค่าเงินรางวัลการประกวด
ค่าตอบแทนณะกรรมการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
สำหรับการจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)
แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2

100,000จำนวน บาท

โครงการส่งเสริมประเพณีในวันสำคัญทางศาสนา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณี
ในวันสำคัญทางศาสนา (กองการศึกษา)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่
ค่าใช้จ่ายที่เป็นกิจกรรมหลักของโครงการ ค่าใช้จ่าย
ในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน และค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จำเป็นสำหรับการจัดโครงการ สามารถถัวจ่ายได้
ทุกรายการ
-  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 97 ลำดับที่ 3

15,000จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:24 หน้าที่ 1/4

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,348,680 บาท แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม บาท1,900,680

งบบุคลากร รวม บาท1,765,680

รวม บาท1,765,680เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,200,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา (ผู้อำนวยการ
กองช่าง และนายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา)
จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 - 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 463,440จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา (ผู้ช่วย
นายช่างโยธา ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ และ
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ) จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,240จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:24 หน้าที่ 2/4

จำนวน 12 เดือน (กองช่าง)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี (พ.ศ.2567 – 2569)
ของ อบต.หัวเขา

งบดำเนินงาน รวม บาท135,000

รวม บาท5,000ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ อปท. พ.ศ.2563

5,000จำนวน บาท

รวม บาท90,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าติดตั้ง
ค่าเช่าเต็นท์ เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนก
งบประมาณรายจ่ายของ อปท. (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562

50,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร เช่น
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก เป็นต้น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม

20,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น
ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

20,000จำนวน บาท

รวม บาท40,000ค่าวัสดุ



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:24 หน้าที่ 3/4

วัสดุสำนักงาน 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่เป็นวัสดุโดยสภาพและ
วัสดุคงทนถาวรฯ เช่น โต๊ะ เก้าอี้ กระดาษ หมึก ดินสอ
ปากกา ยางลบ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล
ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ แผ่นกรองแสง สายเคเบิล
แป้นพิมพ์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งานก่อสร้าง รวม บาท1,448,000

งบดำเนินงาน รวม บาท200,000

รวม บาท200,000ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ ขาตั้ง
ไมโครโฟน เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เทปพันสายไฟ
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า ฯลฯ (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุก่อสร้าง 50,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น แปรงทาสี สี ไม้ อิฐ หิน
ดิน ทราย ทินเนอร์ ยางมะตอยสำเร็จรูป ฯลฯ (กองช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท1,248,000

รวม บาท200,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:24 หน้าที่ 4/4

ตู้น้ำดื่มสะอาด (กองช่าง)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งตู้น้ำดื่มสะอาด ระบบ
RO ตามมาตรฐาน มอก.พร้อมระบบกรองน้ำ และอุปกรณ์
ประกอบ จำนวน 1 แห่ง สถานที่ติดตั้ง บริเวณที่ทำการ
อบต.หัวเขา
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อ
บริการประชาชนตามนโยบายกระทรวงมหาดไทย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 1

200,000จำนวน บาท

รวม บาท1,048,000ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี (กองช่าง)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี
เริ่มจากบริเวณบ้านนายเลย ธัญญเจริญ ถึงบริเวณที่ดิน
นางสุนิสา สริตานนท์ ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว
200 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามที่แบบกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
แก้ไข ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1

499,000จำนวน บาท

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา (กองช่าง)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา
เริ่มจากถนน ค.ล.ส.เดิม บริเวณที่ดินนายมิตร ขุมทอง ถึง
บริเวณที่นานายทิพย์  น้ำทิพย์ ปริมาณงาน กว้าง 5.00
เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามที่แบบกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 5

499,000จำนวน บาท

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 50,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง (ค่า K) (กองช่าง)
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลว 11 กันยายน 2560



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานการเกษตร 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:24 หน้าที่ 1/2

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 155,000 บาท แยกเป็น

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม บาท10,000

งบดำเนินงาน รวม บาท10,000

รวม บาท10,000ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 10,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและ
กำจัดศัตรูพืช พันธุ์พืช ปุ๋ย สปริงเกลอร์ (Sprinkler)
จอบหมุน ฯลฯ (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ อปท. พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว 28 พฤษภาคม 2564

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม บาท145,000

งบดำเนินงาน รวม บาท20,000

รวม บาท20,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปลูกต้นไม้วันสำคัญของสถาบันพระมหากษัตริย์
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไม้วันสำคัญของ
สถาบันพระมหากษัตริย์ (สำนักปลัด)
- โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าต้นไม้
ค่าปุ๋ย และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดโครงการ
สามารถถัวจ่ายได้ทุกรายการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
หน้าที่ 99 ลำดับที่ 1

20,000จำนวน บาท

งบลงทุน รวม บาท125,000

รวม บาท125,000ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง



วันที่พิมพ์ :   20/07/2025 08:24 หน้าที่ 2/2

โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา (กองช่าง)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา เริ่มจาก
บริเวณที่ดินนายขวัญเมือง น้ำแก้ว ถึงบริเวณคลองบ่อยืม
ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 3.50-4.00 เมตร ก้นกว้าง
0.80 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาวรวม 850 เมตร
ตามที่แบบกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 1

125,000จำนวน บาท



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนงานงบกลาง 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



วันที่พิมพ์ :   28/08/2025 10:20 หน้าที่ 1/2

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

อำเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 18,399,300 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม บาท18,399,300

งบกลาง รวม บาท18,399,300

รวม บาท18,399,300งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 135,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับ
พนักงานจ้างของ อบต.หัวเขา (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต.
ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลว 22 มกราคม 2557

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนให้กับ
พนักงานจ้างของ อบต.หัวเขา (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ เงินทดแทน (ฉบับที่ 2)
พ.ศ.2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 4172 ลว 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,964,400จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการสร้างหลักประกัน
รายได้ให้แก่ผู้สูงอายุตำบลหัวเขา (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2566

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,947,200จำนวน บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพตำบลหัวเขา
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 144,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   28/08/2025 10:20 หน้าที่ 2/2

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ตำบลหัวเขา (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548

เงินสำรองจ่าย 400,000จำนวน บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือ
คาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม แยกดังนี้
1) สำนักปลัด    ตั้งไว้ 200,000 บาท
2) กองช่าง       ตั้งไว้ 200,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณของ อปท. พ.ศ.2563 ข้อ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.
บ.ท.)
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณ
รายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ไม่รวม
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ เงินบริจาคและเงินอุดหนุน
(สำนักปลัด)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

504,700จำนวน บาท

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบล
หัวเขา (สำนักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

100,000จำนวน บาท

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.หัวเขา
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
อบต.หัวเขา (กองสาธารณสุขฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

200,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 1 / 39

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.
หัวเขา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 2 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.
หัวเขา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 3 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 135,000 135,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,000 4,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,964,400 13,964,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,947,200 2,947,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 144,000 144,000

เงินสำรองจ่าย 400,000 400,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

504,700 504,700

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 100,000 100,000

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.
หัวเขา

200,000 200,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 4 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,606,320

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

5,004,900 207,240 929,280 772,200 475,560

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

102,300

เงินประจำตำแหน่ง 210,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 705,600

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,032,100 142,680 561,120 158,760

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 140,000 24,000 48,000 16,440



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 5 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

1,200,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง 42,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 125,760 204,360 463,440

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 60,240



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 6 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,606,320

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

8,589,180

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

102,300

เงินประจำตำแหน่ง 336,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 705,600

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,688,220

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 312,680



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 7 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

895,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

200,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

10,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 350,000

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มี
สิทธิเลือกตั้ง

30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000

ค่าเช่าบ้าน 198,000 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

73,000 9,000 29,500 10,000 4,500



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 8 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มี
สิทธิเลือกตั้ง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000

ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

5,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 9 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

895,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

200,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

10,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 350,000

ค่าตอบแทนในการพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มี
สิทธิเลือกตั้ง

30,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000

ค่าเช่าบ้าน 270,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

131,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 10 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ 45,000 10,000 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 45,000 20,000 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะมูลฝอย

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้ 108,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานนักการภารโรง 108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บเอกสาร
หนังสือของทางราชการ

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำและรวบรวม
เอกสารงานจัดเก็บรายได้

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารด้าน
การเงินและบัญชี

108,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 11 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์

ค่าจ้างเหมาบริการ 50,000

ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะมูลฝอย 400,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้

ค่าจ้างเหมาบริการงานนักการภารโรง

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย 324,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บเอกสาร
หนังสือของทางราชการ

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำและรวบรวม
เอกสารงานจัดเก็บรายได้

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารด้าน
การเงินและบัญชี



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 12 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ 65,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 125,000

ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดขยะมูลฝอย 400,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานดูแลต้นไม้ 108,000

ค่าจ้างเหมาบริการงานนักการภารโรง 108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บขยะมูลฝอย 324,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดเก็บเอกสาร
หนังสือของทางราชการ

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำและรวบรวม
เอกสารงานจัดเก็บรายได้

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสารด้าน
การเงินและบัญชี

108,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 13 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

216,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลต้นไม้ สนาม
หญ้า และสวนหย่อม

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
ภายในอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

168,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
สำนักงาน

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุข

216,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานพ่นน้ำยา
ฆ่าเชื้อเพื่อควบคุมและป้องกันโรค
ติดต่อ

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

20,000

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 48,000

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 14 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลต้นไม้ สนาม
หญ้า และสวนหย่อม

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
ภายในอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
สำนักงาน

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุข

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานพ่นน้ำยา
ฆ่าเชื้อเพื่อควบคุมและป้องกันโรค
ติดต่อ

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 15 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

216,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูแลต้นไม้ สนาม
หญ้า และสวนหย่อม

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
ภายในอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

168,000

ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
สำนักงาน

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานด้าน
สาธารณสุข

216,000

ค่าจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานพ่นน้ำยา
ฆ่าเชื้อเพื่อควบคุมและป้องกันโรค
ติดต่อ

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวน
สัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

20,000

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 48,000

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 16 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่ารับรอง 8,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 110,000 23,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 500,000

ค่าพวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้ และ
พวงมาลา

10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 80,000 20,000 9,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตำบลหัว
เขาคัพ

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเท
โวโรหณะ

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และ
วันกตัญญูผู้สูงอายุ

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้าน
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

50,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 17 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่ารับรอง

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าพวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้ และ
พวงมาลา

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 20,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตำบลหัว
เขาคัพ

120,000

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเท
โวโรหณะ

200,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และ
วันกตัญญูผู้สูงอายุ

60,000

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้าน
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 18 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่ารับรอง 8,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 163,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 500,000

ค่าพวงมาลัย พานพุ่มดอกไม้ และ
พวงมาลา

10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 129,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาตำบลหัว
เขาคัพ

120,000

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเท
โวโรหณะ

200,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และ
วันกตัญญูผู้สูงอายุ

60,000

โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้าน
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

50,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 19 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้าน
สาธารณภัย

30,000

โครงการเด็กปฐมวัยสวมหมวกนิรภัยมี
วินัยจราจร

25,000

โครงการปลูกต้นไม้วันสำคัญของ
สถาบันพระมหากษัตริย์

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและการ
ปราบปรามการทุจริต

20,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

โครงการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดู
งาน

230,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตำบลหัวเขา

50,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติตำบลหัวเขา 65,000

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ

โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีชุมชน
ตำบลหัวเขา



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 20 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้าน
สาธารณภัย

โครงการเด็กปฐมวัยสวมหมวกนิรภัยมี
วินัยจราจร

โครงการปลูกต้นไม้วันสำคัญของ
สถาบันพระมหากษัตริย์

20,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและการ
ปราบปรามการทุจริต

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

โครงการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดู
งาน

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตำบลหัวเขา

โครงการวันเด็กแห่งชาติตำบลหัวเขา

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ 30,000

โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีชุมชน
ตำบลหัวเขา

100,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 21 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการช่วยเหลือประชาชน ด้าน
สาธารณภัย

30,000

โครงการเด็กปฐมวัยสวมหมวกนิรภัยมี
วินัยจราจร

25,000

โครงการปลูกต้นไม้วันสำคัญของ
สถาบันพระมหากษัตริย์

20,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและการ
ปราบปรามการทุจริต

20,000

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

20,000

โครงการฝึกอบรม สัมมนา และศึกษาดู
งาน

230,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตำบลหัวเขา

50,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติตำบลหัวเขา 65,000

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะ 30,000

โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยววิถีชุมชน
ตำบลหัวเขา

100,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 22 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมประเพณีในวันสำคัญ
ทางศาสนา

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่มี
ภาวะติดเตียงติดบ้าน

30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

562,285

โครงการสนับสนุนนักกีฬาเพื่อร่วมการ
แข่งขันกีฬาภายนอก

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อ
ลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 600,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 50,000 10,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 670,000 30,000

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 350,000 20,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 23 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมประเพณีในวันสำคัญ
ทางศาสนา

15,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่มี
ภาวะติดเตียงติดบ้าน

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสนับสนุนนักกีฬาเพื่อร่วมการ
แข่งขันกีฬาภายนอก

6,000

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อ
ลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 24 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการส่งเสริมประเพณีในวันสำคัญ
ทางศาสนา

15,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่มี
ภาวะติดเตียงติดบ้าน

30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

562,285

โครงการสนับสนุนนักกีฬาเพื่อร่วมการ
แข่งขันกีฬาภายนอก

6,000

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุก เพื่อ
ลดภาวะคลอดก่อนกำหนด

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 600,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 720,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 370,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 25 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 5,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 200,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 100,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 26 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 27 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 95,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 200,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 100,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 28 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ เครื่องทำลายเอกสาร 29,700

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกขยะ (กองสาธารณสุข)

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ
(กองการศึกษา)

935,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ
Smart TV

45,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้น้ำดื่มสะอาด (กองช่าง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2

32,000 32,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 5,700 5,700

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 29 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ เครื่องทำลายเอกสาร

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกขยะ (กองสาธารณสุข) 2,643,000

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ
(กองการศึกษา)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ
Smart TV

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้น้ำดื่มสะอาด (กองช่าง) 200,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 30 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ เครื่องทำลายเอกสาร 29,700

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกขยะ (กองสาธารณสุข) 2,643,000

รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ
(กองการศึกษา)

935,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ
Smart TV

45,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้น้ำดื่มสะอาด (กองช่าง) 200,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2

64,000

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 11,400

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 31 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 1
บ้านเขาคีรี (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6
บ้านหัวเขา (กองช่าง)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหัว
เขา (กองช่าง)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชน

15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนบ้านปากดง

221,400

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดฉวาก

244,800



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 32 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 1
บ้านเขาคีรี (กองช่าง)

499,000

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6
บ้านหัวเขา (กองช่าง)

499,000

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหัว
เขา (กองช่าง)

125,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนบ้านปากดง

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดฉวาก



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 33 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 1
บ้านเขาคีรี (กองช่าง)

499,000

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 6
บ้านหัวเขา (กองช่าง)

499,000

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคูน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหัว
เขา (กองช่าง)

125,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 50,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชน

15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนบ้านปากดง

221,400

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดฉวาก

244,800



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 34 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดไทร

302,400

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดน้ำพุ

545,600

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดหัวเขา

340,200

โครงการปกป้องสถาบัน สันติ สามัคคี 70,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 10 บ้านหัวเขา

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 11 บ้านหนองกระด่าน

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 12 บ้านตรอกตาโพธิ์

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี

20,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 35 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดไทร

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดน้ำพุ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดหัวเขา

โครงการปกป้องสถาบัน สันติ สามัคคี

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี

50,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 10 บ้านหัวเขา

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 11 บ้านหนองกระด่าน

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 12 บ้านตรอกตาโพธิ์

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 36 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดไทร

302,400

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดน้ำพุ

545,600

โครงการขอรับเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวัน โรงเรียนวัดหัวเขา

340,200

โครงการปกป้องสถาบัน สันติ สามัคคี 70,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี

50,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 10 บ้านหัวเขา

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 11 บ้านหนองกระด่าน

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 12 บ้านตรอกตาโพธิ์

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 1 บ้านเขาคีรี

20,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 37 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 5 บ้านน้ำพุ

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 8 บ้านปากดง

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว

20,000

รวม 15,108,060 537,920 6,289,285 2,016,400 652,060



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 38 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 5 บ้านน้ำพุ

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 8 บ้านปากดง

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว

รวม 3,586,760 50,000 725,360 3,348,680 155,000



วันที่พิมพ์ 20/07/2568 08:27 หน้า 39 / 39

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 2 บ้านหัวเขา

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 3 บ้านกระเสียว

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 4 บ้านวัดไทร

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 5 บ้านน้ำพุ

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 6 บ้านหัวเขา

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 7 บ้านฉวาก

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 8 บ้านปากดง

20,000

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
หมู่ที่ 9 บ้านเขาเขียว

20,000

รวม 18,399,300 50,868,825



Í§ค�¡ÒÃºÃÔËÒÃÊ‹Ç¹µíÒºÅËÑÇà¢Ò 
Tel : ๐ ๓๕๔๗ ๐๐๔๗, Fax : ๐ ๓๕๔๗ ๐๐๔๗  

E-mail : saraban-huakhao@lgo.mail.go.th 

www.huakhao.go.th 


	Slide Number 1

